

OBRA: DRENAGEM PLUVIAL							
PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO							
LOCAL: RODOVIA VICINAL ESTREITO - MASCARENHAS							
REF.	SERVIÇOS PRELIMINARES						7.309,34
SINAPI	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_03/2024	ML	14,00	11,90	14,28	199,92
SINAPI	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M²	280,00	21,16	25,39	7.109,42
SINAPI							-
DRENAGEM PLUVIAL							6.469,94
SINAPI	102278	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	M³	15,12	10,52	12,62	190,87
SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	16,80	10,25	12,30	206,64
SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M³	0,84	201,73	242,08	203,34
SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	ML	14,00	343,88	412,66	5.777,18
SINAPI	93369	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M³	3,78	20,26	24,31	91,90
SINAPI							
SINAPI							
PAVIMENTAÇÃO							32.097,96
SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M²	280,00	1,61	1,93	540,96
SINAPI	105684	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50%-50% COM CIMENTO - 4%, MISTURA EM USINA, COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M³	42,00	157,38	188,86	7.931,95
SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_10/2025	M³	9,80	1.473,79	1.768,55	17.331,77
CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M²	280,00	13,68	16,42	4.596,48
CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	280,00	6,66	7,99	2.237,76
LIMPEZA							7.326,48
SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M²	280,00	21,81	26,17	7.326,48
TOTAL							53.203,73

Elso Lemes Filho

ELSO LEMES FILHO

ENG. CIVIL - CREA 0601113022



1,20

-

-

-